

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Intervento Convenzionato di
Recupero area ex Centrale del Latte

URBANIZZAZIONI PRIMARIE SU AREE PUBBLICHE

COMMITTENTE: IMMOBILIARE SAN LUIGI S.R.L.

Pavia, 24/05/2016

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	URBANIZZAZIONI PRIMARIE SU AREE PUBBLICHE (SpCat 1) OPERE DA IMPRENDITORE EDILE (Cat 1)							
1 / 1	Fresatura superficiale di pavimentazioni stradali per eliminare strisce di segnaletica orizzontale Via Taegio *29,20		29,20			29,20		
	SOMMANO m.					29,20	3,50	102,20
2 / 2	Demolizione di pavimentazione bituminosa eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale non utilizzabile, fino ad un massimo di cm. 10 di spessore, escluso eventuale corrispettivo per diritto di discarica		19,25			19,25		
G.4.015.010.	via Gaffurio marciapiede zona attraversamento *19,25		46,20			46,20		
01	Piazza Gaffurio per nuovo marciapiede *46,20		69,20			69,20		
	Via Taegio per nuovo marciapiede *69,20		7,00			7,00		
	Piazza Gaffurio nuova isola spartitraffico lunga *7,00		3,50			3,50		
	Piazza Gaffurio nuova isola spartitraffico corta *3,50		10,00	1,20	1,20	14,40		
	Sedi per alberi piazza Gaffurio *10,00*1,20*1,20	10,00	1,20	1,20		10,08		
	Sedi per alberi via Gaffurio *7,00*1,20*1,20	7,00	1,20	1,20				
	SOMMANO m²					169,63	1,72	291,76
3 / 3	Demolizione di cordoli in pietra naturale o artificiale, compreso sottofondo e malta. Compresi e compensati: le opere provvisionali di sostegno e di protezione, gli smuramenti, le imbragature, l'abbassamento o		9,50			9,50		
A0205006	l'innalzamento dei manufatti, il trasporto al piano di carico, con trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica, esclusi oneri di smaltimento		37,50			37,50		
	Via Gaffurio zona attraversamento *9,50		30,00			30,00		
	Piazza Gaffurio per nuovo marciapiede *37,50							
	Via Taegio per nuovo marciapiede *30,00							
	SOMMANO m					77,00	5,25	404,25
4 / 4	Scavo di sbancamento in terreno di qualsiasi natura, esclusa la roccia od i trovanti od i relitti di muratura di volume superiore a mc. 0,200 anche per impianti di opere d'arte o di fabbricati eseguito a sezione aperta fino al pelo delle acque sorgive e comunque per una profondità non superiore ai 3.50 m., compreso lo sgombero dei materiali provenienti dallo scavo e le occorrenti sbadacchiature, esclusa l'armatura eventualmente necessaria, delle pareti di scavo:(minimo di mc.500) Con escavatore meccanico, compresi carico e trasporto del materiale alle discariche fino alla distanza di km. 5		19,25		0,50	9,63		
0001.04B.00	via Gaffurio marciapiede zona attraversamento *19,25*0,50		69,20		0,50	34,60		
7.00a	Via Taegio marciapiede *69,20*0,50		46,20		0,50	23,10		
	Piazza Gaffurio marciapiede *46,20*0,50		7,00		0,50	3,50		
	Piazza Gaffurio nuova isola spartitraffico lunga *7,00*0,50		3,50		0,50	1,75		
	Piazza Gaffurio nuova isola spartitraffico corta *3,50*0,50		10,00	1,20	1,20	17,28		
	Sedi per alberi piazza Gaffurio *10,00*1,20*1,20*1,20	10,00	1,20	1,20	1,20	12,10		
	Sedi per alberi via Gaffurio *7,00*1,20*1,20*1,20	7,00	1,20	1,20	1,20			
	SOMMANO al mc.					101,96	7,50	764,70
5 / 5	Scavo in sez. ristretta per condotte interrato o fondazioni in genere ese guito con mezzi meccanici ed in zone non urbanizzate, compreso l'onere per la regolarizzazione del							
C1.04.0002.0								
0a								
	A R I P O R T A R E							1'562,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'562,91
6 / 6 0001.04B.11 B.00a	piano di posa eseguito a mano, esclusa eventuale presenza d'acqua, e compresa l'allontanamento dei materiali di risulta nell'ambito del cantiereProfondità di scavo sino a mt. 1,50							
	plinti nuovi pali illuminazione principale *2,00*1,00*1,00*1,00	2,00	1,00	1,00	1,00	2,00		
	plinti per spostamento palo n.5506 *1,00*1,00*1,00*1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00		
	SOMMANO al mc.					3,00	18,06	54,18
	Maggiorazione per scarico macerie e inerti alle pubbliche discariche: materiale inerte o residui costituiti di laterizi, intonaci e calcestruzzo armato e non, purchè privi di amianto							
	cordoli							
	Via Gaffurio *9,50*0,04*1800,00		9,50	0,04	1'800,00	684,00		
	Piazza Gaffurio *37,50*0,04*1800,00		37,50	0,04	1'800,00	2'700,00		
	Via Taegio *30,00*0,04*1800,00		30,00	0,04	1'800,00	2'160,00		
	pavimentazione bituminosa							
7 / 7 07C2.0004.0 23.00b	via Gaffurio demolizione *19,25*0,10*1600,00		19,25	0,10	1'600,00	3'080,00		
	Piazza Gaffurio demolizione *46,20*0,10*1600,00		46,20	0,10	1'600,00	7'392,00		
	Via Taegio demolizione *69,20*0,10*1600,00		69,20	0,10	1'600,00	11'072,00		
	Scavo							
	via Gaffurio marciapiede zona attraversamento *19,25*0,50*1800,00		19,25	0,50	1'800,00	17'325,00		
	Via Taegio marciapiede *69,20*0,50*1800,00		69,20	0,50	1'800,00	62'280,00		
	Piazza Gaffurio marciapiede *46,20*0,50*1800,00		46,20	0,50	1'800,00	41'580,00		
	Piazza Gaffurio nuova isola spartitraffico lunga *7,00*0,50*1800,00		7,00	0,50	1'800,00	6'300,00		
	Piazza Gaffurio nuova isola spartitraffico corta *3,50*0,50*1800,00		3,50	0,50	1'800,00	3'150,00		
	Sedi per alberi piazza Gaffurio *10,00*1,20*1,20*1800,00	10,00	1,20	1,20	1'800,00	25'920,00		
8 / 8 0001.03E.07 8.00d	Sedi per alberi via Gaffurio *7,00*1,20*1,20*1800,00	7,00	1,20	1,20	1'800,00	18'144,00		
	SOMMANO al Kg.					201'787,00	0,01	2'017,87
	Formazione di massetto per marciapiedi in calcestruzzo, compreso la sistemazione del piano di posa, per una spessore di cm. 10:							
	via Gaffurio marciapiede zona attraversamento *19,25		19,25			19,25		
	Piazza Gaffurio marciapiede *46,20		46,20			46,20		
	Via Taegio marciapiede *69,20		69,20			69,20		
	Piazza Gaffurio nuova isola spartitraffico lunga *7,00		7,00			7,00		
	Piazza Gaffurio nuova isola spartitraffico corta *3,50		3,50			3,50		
	SOMMANO m2					145,15	15,74	2'284,66
	Fornitura, lavorazione e posa di rete metallica elettrosaldata tipo standard per armatura massetto cls. Compreso sfido e legature							
9 / 9 0001.04C.01 6.00a	via Gaffurio zona attraversamento *19,25*5,00		19,25		5,00	96,25		
	Piazza Gaffurio marciapiede *46,20*5,00		46,20		5,00	231,00		
	Via Taegio *69,20*5,00		69,20		5,00	346,00		
	Piazza Gaffurio nuova isola spartitraffico lunga *7,00*5,00		7,00		5,00	35,00		
	Piazza Gaffurio nuova isola spartitraffico corta *3,50*5,00		3,50		5,00	17,50		
	SOMMANO al Kg.					725,75	1,18	856,39
	Calcestruzzo in opera per fondazioni armate (plinti, travi rovesce, platee, basamenti semplici di media grandezza), confezionato con due o piu' pezzature di inerte, in modo da ottenere una distribuzione granulometrica (esempio indicativo: 65% inerte sino a 10 mm.; 35% inerte da 11 a 35 mm.), ed una categoria di consistenza adeguata all'opera da eseguire, gettato con l'ausilio di casseri, ferro e casseri							
	A R I P O R T A R E							6'776,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'776,01
	contabilizzati a parte: Resistenza caratteristica cubica a 28 gg. di maturazione R'ck maggiore uguale 15 N/mm ² . SLUMP S2							
	per nuovi pali illuminazione *2,00*1,00*1,00*1,00	2,00	1,00	1,00	1,00	2,00		
	per spostamento palo n.5506 *1,00*1,00*1,00*1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00		
	per fondazione telaio griglia alberi piazza Gaffurio *10,00*[1,20*4]*0,30*0,30	10,00	4,80	0,30	0,30	4,32		
	per fondazione telaio griglia alberi via Gaffurio *7,00*[1,20*4]*0,30*0,30	7,00	4,80	0,30	0,30	3,02		
	SOMMANO al mc.					10,34	98,63	1'019,83
10 / 10 0001.04C.02 4.00e	Fornitura lavorazione e posa di tondo per cemento armato compreso sfrido e legature: In barre ad aderenza migliorata qualita' Fe B 44 K del 1.3.67/b							
	per nuovi pali illuminazione *[2,00*50]*1,00*1,00*1,00	100,00	1,00	1,00	1,00	100,00		
	per spostamento palo n.5506 *[1,00*50]*1,00*1,00*1,00	50,00	1,00	1,00	1,00	50,00		
	per fondazione telaio griglia alberi piazza Gaffurio *[4,32*50]*[1,2*4]*0,30*0,30	216,00	4,80	0,30	0,30	93,31		
	per fondazione telaio griglia alberi via Gaffurio *[3,02*50]*[1,20*4]*0,30*0,30	151,00	4,80	0,30	0,30	65,23		
	SOMMANO al Kg.					308,54	1,52	468,98
	OPERE IN PIETRA NATURALE (Cat 2)							
11 / 11 B0704305A	Cordoni posati su sottofondo di calcestruzzo, compresa ogni prestazione occorrente: di granito (Baveno, Montorfano, Sanfedelino) parti a vista fiammate retti a vista con sezione 12x25 cm. o inclinati a scelta dl.							
	Via Gaffurio *12,50		12,50			12,50		
	Piazza Gaffurio *35,00		35,00			35,00		
	Via Taegio *[34,60+2,30+2,30+7,20]		46,40			46,40		
	Piazza Gaffurio isola spartitraffico lunga *[0,7+10+0,70+10]		21,40			21,40		
	Piazza Gaffurio isola spartitraffico corta *[0,7+5+0,70+5]		11,40			11,40		
	SOMMANO ml.					126,70	57,54	7'290,32
12 / 12 B0504190A	Sovrapprezzo per parti curve di cordoni posati su sottofondo di calcestruzzo.							
	Via Gaffurio *3,20		3,20			3,20		
	P.zza Gaffurio *3,50		3,50			3,50		
	P.zza Gaffurio isola spartitraffico lunga *1,40		1,40			1,40		
	P.zza Gaffurio isola spartitraffico corta *1,40		1,40			1,40		
	SOMMANO ml.					9,50	6,83	64,89
	OPERE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE (Cat 3)							
13 / 13 0007.004.012	Preparazione del piano di posa di pavimentazioni in genere eseguita con mezzi meccanici, esclusa la fornitura di materiali occorrenti, compresa la formazione delle relative pendenze e la cilindratura. per formazione della massicciata stradale							
	via Gaffurio marciapiede zona attraversamento *19,25		19,25			19,25		
	Piazza Gaffurio marciapiede *46,20		46,20			46,20		
	Via Taegio marciapiede *69,20		69,20			69,20		
	Piazza Gaffurio isola spartitraffico lunga *7,00		7,00			7,00		
	Piazza Gaffurio isola spartitraffico corta *3,50		3,50			3,50		
	SOMMANO al mq.					145,15	2,00	290,30
	A R I P O R T A R E							15'910,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							15'910,33
14 / 14 A1.3A.0005. 00b	Mista naturale di ghiaia e sabbia (tout-venant), per sottofondi, vespai e riempimenti:Di torrente Via Taegio *69,20*0,30 Piazza Gaffurio *46,20*0,30 via Gaffurio *19,25*0,30 Piazza Gaffurio isola spartitraffico lunga *7,00*0,30 Piazza Gaffurio isola spartitraffico corta *3,50*0,30 SOMMANO al mc.		69,20 46,20 19,25 7,00 3,50		0,30 0,30 0,30 0,30 0,30	20,76 13,86 5,78 2,10 1,05 43,55		21,20 923,26
15 / 15 0007.004.010 .00b	Stesa e cilindratura di materiali per formazione di sottofondo stradale, misurati su autocarro: Di ghiaia mista naturale di fiume,torrente o cava. Per formazione della massicciata stradale via Gaffurio *19,25*0,30 Piazza Gaffurio *46,20*0,30 Via Taegio *69,20*0,30 Piazza Gaffurio isola spartitraffico lunga *7,00*0,30 Piazza Gaffurio isola spartitraffico corta *3,50*0,30 SOMMANO al mc.		19,25 46,20 69,20 7,00 3,50		0,30 0,30 0,30 0,30 0,30	5,78 13,86 20,76 2,10 1,05 43,55		2,94 128,04
16 / 16 07C1.004.01 8	Pavimentazione in asfalto colato dello spessore di mm. 15 per marciapiedi, con superficie ricoperta di graniglia marmo frattazzata con sabbietta, compresa legna da ardere e sabbietta Via Taegio *69,20 p.zza Gaffurio *46,20 via Gaffurio *19,25 p.zza Gaffurio isola spartitraffico lunga *7,00 p.zza Gaffurio isola spartitraffico corta *3,50 SOMMANO al mq.		69,20 46,20 19,25 7,00 3,50			69,20 46,20 19,25 7,00 3,50 145,15		17,01 2'469,00
17 / 17 007B.004.31 C	Emulsione per ancoraggio di tappeti di usura con kg. 0,500 al mq. di emulsione bituminosa al 55% Via Taegio *69,20 p.zza Gaffurio *46,20 via Gaffurio *19,25 p.zza Gaffurio isola spartitraffico lunga *7,00 p.zza Gaffurio isola spartitraffico corta *3,50 SOMMANO al mq.		69,20 46,20 19,25 7,00 3,50			69,20 46,20 19,25 7,00 3,50 145,15		0,84 121,93
18 / 18 E15075a	Segnaletica orizzontale a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto o ripresa della esistente costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada. Compreso ogni onere per attrezzature, pulizia delle zone di impianto. Per strisce da cm.12 via Gaffurio parcheggi *11,00*7,30 4,00*5,00 26,00*2,30 26,00*1,90 2,00*2,80 Piazza Gaffurio parcheggi *29,25*5,00 5,00*38,00 2,30*4,00 20,00	11,00 4,00 26,00 26,00 2,00 29,25 5,00 2,30	7,30 5,00 2,30 1,90 2,80 5,00 38,00 4,00			80,30 20,00 59,80 49,40 5,60 146,25 190,00 9,20 20,00		
	A R I P O R T A R E					580,55		19'552,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					580,55		19'552,56
19 / 19 E15077a	2,20*5,00	2,20	5,00			11,00		
	zebrature *87,50					87,50		
	corsie *36,50		36,50			36,50		
	Via Taegio							
	parcheggi *20,00		20,00			20,00		
	4,00*2,30	4,00	2,30			9,20		
	corsie *28,00		28,00			28,00		
	SOMMANO m					772,75	0,64	494,56
	Segnaletica orizzontale a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebratura eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada. Compreso ogni onere per attrezzature, pulizia delle zone di impianto. Per nuovo impianto vernice 1,3 kg/mq							
	frecce semplici dritte *1,20*5,00	1,20	5,00			6,00		
20 / 20 A.3.160.010. 01	frecce semplici inclinate *1,50*2,00	1,50	2,00			3,00		
	passaggi pedonali *24,00*2,50*0,50	24,00	2,50	0,50		30,00		
	triangoli arresto *26,00*0,12	26,00	0,12			3,12		
	triangoli *4,00*1,00	4,00	1,00			4,00		
	loghi disabili *2,00*0,50	2,00	0,50			1,00		
	SOMMANO m2					47,12	5,32	250,68
	Segnale stradale costituito da pannelli in lamiera di spessore 10/10, nelle forme e dimensioni prescritte, completo di rivestimento nella parte anteriore con pellicola di classe 1, scritte e simboli come da norme regolamentari, compresi sostegni tubolari in acciaio zincato di diam.60 mm. Compresa assistenza muraria e tutto ciò che occorre per il lavoro finito a regola d'arte. Compreso trasporto e scarico in loco.							
	Via Gaffurio 3. cartello parcheggio 60x60 *1,00					1,00		
	Piazza Gaffurio 5-6. cartello attraversamento 60x60 *2,00					2,00		
	P.zza Gaffurio 9-10. cartello disabili 40x60 *2,00					2,00		
21 / 21 A.3.160.010. 01.b	P.zza Gaffurio 13. cartello direzione parcheggio 60x90 *1,00					1,00		
	P.zza Gaffurio 14. cartello parcheggio 60x60 *1,00					1,00		
	Via Taegio 15. cartello parcheggio 60x60 *1,00					1,00		
	SOMMANO n					8,00	88,12	704,96
	Segnale stradale costituito da pannelli in lamiera di spessore 10/10, nelle forme triangolari e circolari, dimensioni prescritte, completo di rivestimento nella parte anteriore con pellicola di classe 2, scritte e simboli come da norme regolamentari, compresi sostegni tubolari in acciaio zincato di diam.60 mm. Compresa assistenza muraria e tutto ciò che occorre per il lavoro finito a regola d'arte. Compreso trasporto e scarico in loco.							
	Via Gaffurio 1. cartello senso unico parallelo 100x25 *1,00					1,00		
	Via Gaffurio 2.cartello direzione obbligatoria d.60 *1,00					1,00		
	Via Gaffurio 4.cartello senso unico frontale 60x60 *1,00					1,00		
	P.zza Gaffurio 7-8-12.cartello precedenza 90 *3,00					3,00		
	SOMMANO n					6,00	108,10	648,60
22 / 22 A.3.160.010. 02	Pannello integrativo per segnale stradale costituito da pannelli in lamiera di spessore 10/10, nelle forme e dimensioni prescritte, completo di rivestimento nella parte anteriore con pellicola di classe 1, scritte e simboli come da norme regolamentari							
	A R I P O R T A R E							21'651,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'651,36
	Via Gaffurio 3.integrativo parcheggio 60x60 *1,00 P.zza Gaffurio 5-6. integrativo attraversamento 60x60 *2,00 P.zza Gaffuri 14. integrativo parcheggio 60x60 *1,00 Via Taegio 15. integrativo parcheggio 60x60 *1,00					1,00 2,00 1,00 1,00		
	SOMMANO n					5,00	41,77	208,85
23 / 23 A.3.160.010. 02.b	Pannello integrativo per segnale stradale costituito da pannelli in lamiera di spessore 10/10, nelle forme triangolari e circolari, dimensioni prescritte, completo di rivestimento nella parte anteriore con pellicola di classe 2, scritte e simboli come da norme regolamentari Via Gaffurio 2. integrativo senso unico vietato d.60 *1,00 Via Gaffurio 4. integrativo senso unico parallelo 100x25 *1,00 P.zza Gaffurio 7-8. integrativo senso vietato d.60 *2,00 P.zza Gaffurio 11. integrativo senso unico parallelo 100x25 *2,00 P.zza Gaffurio 12. integrativo direzione d.60 *1,00					1,00 1,00 2,00 2,00 1,00		
	SOMMANO n					7,00	62,77	439,39
24 / 24 A.3.160.010. 02.c	Pannello integrativo per segnale stradale costituito da pannelli in lamiera di spessore 10/10, nelle forme e dimensioni prescritte, completo di rivestimento nella parte anteriore con pellicola di classe 1, scritte e simboli come da norme regolamentari. Targhe di dimesioni ridotte per parcheggio Via Gaffurio 3.integrativo parcheggio 40x60 *2,00 Via Gaffurio 3.integrativo parcheggio 20x60 *4,00 Piazza Gaffurio 14.integrativo parcheggio 40x60 *2,00 Piazza Gaffurio 14.integrativo parcheggio 20x60 *4,00 Via Taegio 15.integrativo parcheggio 40x60 *2,00 Via Taegio 15.integrativo parcheggio 20x60 *4,00					2,00 4,00 2,00 4,00 2,00 4,00		
	SOMMANO n					18,00	26,96	485,28
	OPERE ELETTRICHE (Cat 5)							
25 / 25 n.p.	Insegna bifacciale segnalazione parcheggio interrato via Gaffurio, in alluminio traforato con inserimento di led singoli alta luminosità, realizzazione a basso consumo energetico e ad alto impatto visivo. Completo di indicatore di posti liberi avente tipologia, forma e dimensione similare agli esistenti sul territorio comunale. Il tutto fornito in opera posato su palo e alimentato elettricamente. 1,00				1,00	1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'785,00	1'785,00
26 / 26 E.4.010.095. 09	Palo per illuminazione pubblica, comprensivo di trasporto, di installazione e bloccaggio del palo nel basamento con sabbia e sigillatura superiore in cemento, di tutti i mezzi d'opera necessari per l'innalzamento del palo e collegamento alla cassetta di derivazione, palo in acciaio Fe 42, laminato a caldo, rastremato, con sbraccio raggio 500 mm, altezza 1,50 m, lunghezza 1,50 m, riportato con anello di collegamento, interrato fino a m 0,80 H max fuori terra 12 m, diametro base 219 mm, spessore 4,2 m. Corpo illuminante con tecnologia a LED del tipo Archilede High Performance Guzzini/Enel Sole. Impianto conforme alla normativa CEI 64-8 ed in classe 2 di isolamento e comunque conforme a tutta la normativa di settore comprese le norme UNI EN							
	A R I P O R T A R E							24'569,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							24'569,88
27 / 27 E.4.010.095. 09.b	13201 e UNI 11248 nuovi pali illuminazione p.zza e via Gaffurio *2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2'210,88	4'421,76
	Riquilificazione della esistente illuminazione pubblica realizzata mediante adeguamento tecnologico dei punti luce esistenti con sostituzione del corpo illuminante con tecnologia a LED del tipo Archilede High Performance Guzzini/Enel Sole montati su pali da mantenere e messi a norma. Impianto conforme alla normativa CEI 64-8 ed in classe 2 di isolamento e comunque conforme a tutta la normativa di settore comprese le norme UNI EN 13201 e UNI 11248 pali: 5504 (v.Taegio), 5505, 5506, 5507 (p.zza Gaffurio) * 4,00					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	787,50	3'150,00
28 / 28	Rimozione e riposizionamento di palo esistente della pubblica illuminazione compreso adeguamento di cavidotto e cavi in relazione alla nuova posizione per palo n. 5506 *1,00					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	630,00	630,00
29 / 29 C2.04.0020	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato tipo Milano delle dimensioni interne 45x45x90, compreso il fondo, per formazione di caditoie stradali per lo smaltimento delle acque piovane, scavi e reinterri compresi per nuovi pali illuminazione *2,00 per spostamento palo n.5506 *1,00					2,00 1,00		
	SOMMANO cad.					3,00	199,50	598,50
30 / 30 C2.04.0028.0 0e	Fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa sferoidale o lamellare perlitica :In cemento armato, leggeri per marciapiedi (50x50) per nuovi pali illuminazione *2,00 per spostamento palo n.5506 *1,00					2,00 1,00		
	SOMMANO cad.					3,00	31,44	94,32
31 / 31 007B.003.07 C.001	Tubo corrugato cavidotto in polietilene conforme alle norme En 50086/CEI 23-46 Doppio strato - corrugato esterno - liscio interno. Diametro esterno/interno da mm.125/107. Completo di manicotti, filo passante per tesura cavi, scavo e reinterro. per linee elettriche di pubblica illuminazione *30,00		30,00			30,00		
	per irrigazione radicale manuale alberi p.zza Gaffurio * 10,00*1,00	10,00	1,00			10,00		
	per irrigazione radicale manuale alberi via Gaffurio *7,00* 1,00	7,00	1,00			7,00		
	SOMMANO al m.					47,00	16,28	765,16
32 / 32	Tesura cavi per realizzazione di nuove linee elettriche di pubblica illuminazione 30,00		30,00			30,00		
	SOMMANO al m.					30,00	9,45	283,50
	A R I P O R T A R E							34'513,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							34'513,12
	OPERE FOGNARIE (Cat 6)							
33 / 33 007B.004.03 3	Sistemazione e messa in quota al piano stradale di caditoie e chiusini in ghisa e in cemento, compreso la fornitura del materiale occorrente e la sigillatura finale, in conglomerato bituminoso via Gaffurio *4,00 Piazza Gaffurio *5,00 Via Taegio *5,00					4,00 5,00 5,00		
	SOMMANO cad.					14,00	84,00	1'176,00
	OPERE DA GIARDINIERE (Cat 7)							
34 / 34 007C.004.00 1.00a.001	Stesa e modellazione manuale terra di coltivo, compresa la fornitura della terra proveniente da strato colturale attivo, priva di ciotoli, cocci, ecc. e formazione di strato drenante sottozolla atto alla messa a dimora. Sedi per alberi piazza Gaffurio *10,00*1,20*1,20*1,20 Sedi per alberi via Gaffurio *7,00*1,20*1,20*1,20	10,00 7,00	1,20 1,20	1,20 1,20	1,20 1,20	17,28 12,10		
	SOMMANO al mc.					29,38	32,55	956,32
35 / 35 007C.003.00 6.006.00d	Alberature a foglia caduca: Acer Platanoides: circonferenza cm. 20/25. Le piante sono comprese garanzia d'uso, prive di malattie e con apparato radicale ben sviluppato. Compreso trasporto, messa a dimora, l'esecuzione dello scavo, la piantagione ed il reinterro alberi piazza Gaffurio *10,00 alberi via Gaffurio *7,00					10,00 7,00		
	SOMMANO cad.					17,00	434,55	7'387,35
36 / 36	Fornitura e posa di telaio in acciaio zincato per soprastante griglia di protezione albero, questa esclusa, dimensioni 120x120. Il tutto fornito in opera alberi piazza Gaffurio *10,00 alberi via Gaffurio *7,00					10,00 7,00		
	SOMMANO cadauno					17,00	585,90	9'960,30
37 / 37	Fornitura e posa di griglia protezione albero in ghisa lamellare misura esterna 120x120 quadrata e misura interna 50/60 di diametro. Composta da minimo 4 elementi componibili con chiusure di sicurezza, feritoie passanti, peso minimo 160 kg. Posa a filo quota strada su telaio, questo escluso alberi piazza Gaffurio *10,00 alberi via Gaffurio *7,00					10,00 7,00		
	SOMMANO cadauno					17,00	749,70	12'744,90
38 / 38	Fornitura e posa in opera di colonna in acciaio zincato a protezione alberi. Dimensione della base 50/60 per fissaggio di sicurezza alla griglia di protezione a pavimento h.100 cm. Compresa posa, fissaggio, trasporto, scarico e tutto l'occorrente per il lavoro finito a regola d'arte. alberi piazza Gaffurio *10,00 alberi via Gaffurio *7,00					10,00 7,00		
	A R I P O R T A R E					17,00		66'737,99

COMMITTENTE: IMMOBILIARE SAN LUIGI S.R.L.